ДОГОВОР № 1/21

г. Ширин		от  19.01.2021г.

____________________________________ в лице директора ______________________, действующего на основании Устава именуемое, в дальнейшем «Подрядчик» с одной стороны и АО «Sirdaryo IES», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Халикова З.Я., действующего на оснований устава с другой стороны, согласно протокола закупочной комиссии по конкурсу ЛОТ № ________ от ___.____.2021 года на приобретения " Механизированные работы механизмов по очистке от зарослей и растительного слоя внутриплощадочных и внеплощадочных территории МЗХ-3 и очистка берм, откосов и дна пруд испаритель и шламо отвала от камыша и ила в МЗХ-1,2" определили победителем ______________________________________ и связи с этим заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
            1.1. «Подрядчик» выполняет  услуги  механизмов по объекту АО «Sirdaryo IES»:                         "Механизированные работы механизмов по очистке от зарослей и растительного слоя внутриплощадочных и внеплощадочных территории МЗХ-3 и очистка берм, откосов и дна пруд испаритель и шламо отвала от камыша и ила в МЗХ-1,2", а  «Заказчик» принимает услуги механизмов для работы на объектах АО «Sirdaryo IES».
2. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА.
           2.1. Стоимость услуги механизмов производится согласно расчетов за фактически отработанное время и составляет: _______________________ (____________________________) сум с учётом НДС.
	2.2. Стоимость услуг механизмов (за маш.час) подлежит изменению при наличии нижеследующих оснований- изменения минимальной з/платы, цен на ГСМ, запчасти, прочих расходов, изменения балансовой стоимости, изменения объема работ. Стоимость электроэнергии за счёт Заказчика.
2.3.Стоимость работ является открытой и может быт изменена в случаях:
При изменении законодательство, затрагивающего ценообразование, в период исполнения договора:
Внесение Заказчиком изменений в объемы и содержание работ, с учетом сложившихся прочих производственных расходов по результатам предыдущего года.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
      3.1.Своеввременно подготовить фронт работы для механизмов.
3.2.Обеспечить освещение зоны  их работы в ночное время, охрану механизмов внерабочее время.
3.3. В случае не обеспечения сохранности механизмов Подрядчика по вине Заказчика, последний возмещает ущерб в полном размере.
         3.4. Назначить ответственное лицо за безопасное перемещение механизмов выдавать наряд-допуска на опасные работы.
         3.5.Режим работы механизмов односменный.
3.6. За месяц до изменения режима услуги механизмов известить Подрядчика.
3.7. Заказчик не 	привлекает механизмы для работ, осуществляемых другими организациями. В случае же, если механизмы выполняют работы для других организаций по распределению Заказчика, то последний, оформляет маршрутные листы, оплачивает эти работы и возмещает  все затраты, предусмотренные настоящим договором Подрядчика и несет ответственность за безопасность услуги механизмов в независимости от условий договора, и заключенного между Заказчиком и третьей стороной.
3.8. Подрядчик предоставляет Заказчику ежемесячно до 25 числа, а Заказчик подписывает до 28 числа счет фактуры и ресурсные ведомости по выполненным услугам механизмов, соответствии со сметой и фактически выполненных услуг в маш-час.

4. ОБЯЗАННОСТИ ПОДРЯДЧИКА
4.1.Предоставлять механизмы в технически исправном состоянии с квалифицированным работником.
         4.2. Произвести за свой счет заправку механизмов их топливом и ГСМ, производить техническое обслуживание и ремонт в соответствии с графиком планово-предупредительного ремонта, о котором Подрядчик заранее предупреждает Заказчика.
Производить инструктаж по технике безопасности с работниками обслуживающих механизмов.
4.3.	Предъявлять заказчику договорные цены на предоставленные услуги механизмов.
5. УСЛОВИЯ РАСЧЕТОВ И ОПЛАТЫ
5.1.	После заключения договора в течении 15 дней Заказчик гарантирует перечисление аванса в размере 30% на приобретения необходимых запасных частей и ГСМ.
         5.2. Текущие платежи за услуг механизмов Заказчик производит в течении 10 дней по окончании каждого месяца, перечислением денежных средств на расчетный счет Подрядчика.
         5.3. Оплата или взаимозачет производится по предъявлению Подрядчиком счетов-фактур.
         5.4. Основанием для выписки счетов фактур за услуги механизмов являются сменные рапорта подписанные Заказчиком за фактически отработанное время и подтвержденные штампом или печатью начальника участка данного объекта машинистом механизма Подрядчика.
        5.5. Командировочные расходы, включая суточные, дни нахождения в пути, проживание в гостинице и общежитии или перевозка работников в договорные цены не входят и оплачиваются отдельного по бухгалтерским документам.
       5.6. Оплату за использованную электроэнергию производится по договору с электроснабжающей организацией, согласно показанию установленных электрических счетчиков.
6. ФОРС-МАЖОР
        6.1 В случае наступления форс-мажорных стороны могут быть освобождены от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств принятых по настоящему договору.
        6.2. Если стороны не могут договориться в течении 2х месяцев то каждая из сторон вправе потребовать расторжение договора.
7.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
       7.1.Односторонний отказ от исполнения договора и односторонние изменение условий настоящего договора не допускается.
       7.2.При расторжении договора по инициативе Заказчика, последний оплачивает обратную перебазировку механизмов на базу Подрядчику, согласно расчета.
      7.3.При простое механизмов по вине заказчика свыше 3х дней Подрядчик в праве, использовать простаивающие механизмы для выполнения работы на других объектах.
     7.4.При просрочке платежа за услуг механизмов, Заказчику уплачивает пеню в размере 0,4% за каждый день просрочки, но, не более 50% суммы просроченного платежа.
    7.5.Заказчик несет материальную ответственность, в случае повреждения механизма по его вине, в размере действительного ущерба.
   7.6.В случае непредвиденного полного физического уничтожения механизма (аварии, пожара) по вине Заказчика, Заказчик возмещает Подрядчику ущерб.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1.Все спорные вопросы, возникшие при исполнении настоящего договора, должны решатся сторонами путем переговоров.
8.2. Не урегулированные сторонами спорные вопросы, возникающие при исполнении и расторжении договора, рассматриваются в установленном законодательством порядке Хозяйственным судом Сырдарьинской области.

                                                    9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Срок действие договора с 19 января 2021г до 19 января 2022г.
9.2. Настоящий договор составлен а двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземплярах для каждой из сторон.

	10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	«ПОДРЯДЧИК»

	                        «ЗАКАЗЧИК»

	АО «Sirdaryo IES»

	120219 г.Ширин Сырдар.обл. ул.Энергетиков

	Тел.: 0(67) 764-59-43 факс 764-51-30

	р/с 2021 0000 3002 0119 0001 МФО 00855

	В АКБ "Узсаноаткурилишбанк" г.Гулистан

	ИНН: 201 169 179  ОКЭД 35111

«ПОДРЯДЧИК»

Директор
ООО «Теплоэнергомеханизация-20»

____________________ Тружеников Г.А.
м.п.

«ЗАКАЗЧИК»

 Генеральный директор
АО «Sirdaryo IES»

________________ Халиков З.Я.
м.п.

    Приложение № 1
                                                                                        к договору № ______  от «___»  _______ 2021 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ №1

	№ п/п
	Укрупненные наименования работ
	Сумма без НДС, сум
	Сумма с НДС, сум

1
	Механизированные работы механизмов по очистке от зарослей и растительного слоя внутриплощадочных и внеплощадочных территории МЗХ-3 и очистка берм, откосов и дна пруд испаритель и шламо отвала от камыша и ила в МЗХ-1,2.

	ВСЕГО:

Общая сумма по спецификации составляет __________ (___________________________) сум без учета НДС,  ____________ (_____________________________________) сум  с учетом  НДС.
Данная спецификация является неотъемлемой частью Договора № ____  от «___» ____. 2021 г.

       «ЗАКАЗЧИК»		                                                       «ПОДРЯДЧИК»

Генеральный директор
   АО «Sirdaryo IES»

 ____________________ Халиков З.Я.                                       ________________ _________ _._.
[bookmark: _GoBack]     м. п.                                                                                                  м.п.

«ЗАКАЗЧИК»

И.О. Директора по производству
АО «Sirdaryo IES»

________________ Киргизбаев Ж.Н.
м. п.

4